
Gunter Grossmann

KUPNÍ SMLOUVA
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

číslo: 2024012 l FA: konečná 2024043.

I. Smluvní strany

prodávající: Milan Kopecký
sídlo: 357 08 Krajková, Anenská Ves 12
IČ: 67125280
DIČ: CZ7604112230
bankovní spojení: ČSOB
číslo účtu: 298096622/0300

(dále jen ,,prodávající") na straně jedné a

Kupující: Město Stod
Adresa/sídlo: Nám.ČSA 294 Stod 333 01

IČO: 00257265
DIČ: CZ00257265
jednající : Bc. Jiří VIk - starosta města.
zástupce ve věcech technických :
bankovní spojení: Komerční Banka
číslo účtu: 2429361/0100

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v v oddílu C,
vložce č

(dále jen ,,kupující") na straně druhé.

1. Základní ustanoveni

Kupní smlouvou (dále jen ,,Smlouva") se prodávající zavazuje, že kupujIcImu odevzdá
věc specifikovanou v ČI. 2 této Smlouvy, která je předmětem koupě, a umožní
kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu převodu, a kupujIcI se zavazuje, že věc
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

2. Předmět koupě

2.1. Předmětem koupě, je: Kolový nakladač GG 010T l 1 ks

tovární značka GUNTER GROSSMANN

výrobní číslo: 232143 Rok výroby: 2023

Barva: ŽLUTÁ Stav počItadla: ... ... .. . Mth

Cena GG 010T = 539 000 Kč s DPH.
PřÍs|ušenství: Vidle na palety = 22 000 KČ s DPH. Lžíce s kleštěmi = 35 100 Kč s DPH.

Stránka 1 z 5



(dále jako ,,Předmět koupě").

2.2. Bližší technická specifikace je uvedena v příloze č. 1. Příloha č. 1 je nedílnou
součástí této Smlouvy.

3. Prohlášení prodávajícího

Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je plně v souladu s přílohou č. 1 této Smlouvy,
a že jeho provedení odpovídá platným právním předpisům pro území členských států
EU a technickým normám platným pro ČR.

4.Kupní cena

4.1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 492 644.63,- KČ bez
DPH, DPH činí: 103 455.37,-kč tj. celkem: 596 100,- KČ (slovy: Pět set
devadesát šest tisíc sto - korun českých).

4.2. Kupní cena zahrnuje veškerou požadovanou výbavu Předmětu koupě
a veškeré náklady spojené s odevzdáním věci kupujIcImu v místě plněni.
Kupní cena se rozumí včetně cla a předprodejního servisu.

4.3. Kupní cena bude uhrazena kupujícím v hotovosti l převodem na bankovní
účet č. 298096622/0300 (variabilní symbol zálohové platby ...........KČ
převodem : VS.......... a faktury konečné 596 100,-kč - převodem na účet:
VS 2024043.který je veden u ČSOB, a to nejpozději do 7 dnů od podpisu
této Smlouvy oběma stranami.

4.4. Den příjetí platby na účet prodávajícího se bude považovat za den dodáni a
současně iza den uskutečněni zdanitelného plněni s povinností prodávajIcIho
vystavit do 7 (sedmi) dnů daňový doklad na adresu(E-mai1) kupujícího.

4.5. Převzetím Předmětu koupě uvedeného v ČI. ||. této Smlouvy přechází na
kupujícího vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci.

5. Termín a místo plněni

5.1. Předmět koupě uvedený v ČI. Il. předá prodávající, až po zaplaceni celé
kupní ceny kupujIcImu dle odst. 4.3. ČI. lV této Smlouvy.

5.2, Kupující se zavazuje převzít Předmět koupě na
adrese , kde se v době podpisu této Smlouvy
Předmět koupě nachází a to ve lhůtě do 10ti dnů ode dne úhrady celé kupní
ceny.

5.3. prodávajIcI sdělí pIsemně(E-mai1) kupujícímu ve lhůtě do 3 pracovních dnů,
že k jeho rukám byla uhrazena celá kupní cena.

Stránka 2 z 5



5.4. Kupující sdělí prodávajícímu termín převzetí Předmětu koupě písemně na
adresu(E-mail:info@guntergrossmann.cz) a to ve lhůtě 3 pracovních dnů,
před stanoveným termínem převzetí.

5.5. prodávající se zavazuje Předmět koupě předat kupujícímu v terminu
určeném dle odst. 5.4. této Smlouvy, a to na adrese OÚ Město Stod a to
v případě, že před tímto terminem předání byla uhrazena kupujícím celá
kupní cena.

5.6. zajištění naložení a odvozu bagru je plně záležitostí kupujIcIho.

5.7. Společně s předáním Předmětu koupě je prodávající povinen předat
kupujícimu veškeré doklady, které se k předmětu koupě vztahuji, zejména

, pak ty, které jsou nutné k jeho převzetí, transportu do místa kupujIcIho a jeho
) dalšímu užíváni. Podklady je prodávající povinen předat v jejich originálním
! provedení.

5.8. Předáni a převzetí Předmětu koupě potvrdí smluvní strany podpisem
předávacího protokolu.

5.9. Kupující je povinen provést po převzetí předmětu koupě neprodleně jeho
kontrolu.

6. Smluvní pokuty

6.1. V případě porušení povinnosti prodávajícího předat Předmět koupě v
dohodnutém termínu (viz ČI. 5., odst. 5.5. Smlouvy), je prodávající povinen
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez
dph za každý započatý kalendářní den prodlení sjednaného termínu plnění.

6.2. Pokud se kupující dostane do prodlení s úhradou sjednané kupní ceny, je
povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové
kupní ceny bez DPH za každý započatý kalendářní den prodlení.

7. Prohlášení účastníků

7,1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn s Předmětem koupě nakládat v plném
rozsahu.

7.2. prodávající prohlašuje, že Předmět koupě nemá žádné právní vady.

7.3. Prodávající prohlašuje, že na Předmětu koupě v okamžiku podpisu kupní
smlouvy neváznou žádná věcná břemena, zatížení, dluhy, nájemná práva ani
žádná jiná práva (nároky) třetích stran.

7.4. Kupující prohlašuje, že se řádně seznámil s obsluhou Předmětu koupě a s
bezpečnostními předpisy. K předmětu koupě přebírá kupující technickou
dokumentaci.

Stránka 3 z 5



8. Odpovědnost za vady

Na Předmět koupě se vztahují příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, upravující zákonnou odpovědnost za vady.

.9. Vady

9.1. Vady Předmětu koupě specifikovaného v ČI. 2 této Smlouvy oznamuje
kupující prodávajícímu v písemné formě (poštou - na adrese uvedené
v záhlaví smlouvy) neprodleně po jejich zjištění.

9.2. z vad zboží vznikají kupujícímu tyto nároky: a) odstranění vad opravou, b)
odstranění vad dodáním náhradního nebo chybějícího dílu, C) dodání nové
věci - v případě neodstranitelné vady.

10. Odstoupení od Smlouvy

10.1. Každá ze smluvních stran má právo od této Smlouvy písemně odstoupit,
jestliže druhá strana nesplní povinnost stanovenou v odst. 4.3. ČI. 4 a v odst.
5.5. ČI. 5. této Smlouvy.

10.2. Odstoupením se Smlouva ruší od svého počátku a smluvní strany jsou
povinné vydat si navzájem plnění, které si na základě Smlouvy poskytly, a to
nejpozději do 3 (tří) dnů ode dne doručení písemného oznámení účastníků o
odstoupení od Smlouvy.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. V případech v této kupní smlouvě výslovně neupravených platí příslušná
ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění.

11.2. Veškeré spory z této smlouvy vyplývající budou obě smluvní strany řešit
přednostně dohodou.

11.3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat ve formě písemných dodatků ke smlouvě
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

11.4. Prodávající i kupující prohlašují, že jednotkové ceny sjednané v této smlouvě
naplňují definici obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění a v důsledku uvedeného tyto prohlašují
za své obchodní tajemství.

11.5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má právní sílu
originálu a každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

11.6. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že obsah této Smlouvy
odpovídá jejich svobodné, vážné a omylu prosté vůli, což stvrzují připojením
svých podpisů.

Stránka 4 z 5



l 1,7, Smluvní strany berou nu včclomí, že tato smlouvuje platná u nubýd účinnosti
dnem jejího podpisu občmu smluvními strunami.

V OÚ Stod dno /'?. G. 2oN

Prodávajíd Rupu
Milan Kopecký

S(Mnka 5 l 5


